
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1) 

 

Zakázka:   „Projektové práce + autorský dozor na akci: Realizace urgentního a 

centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“ 

Identifikační údaje zadavatele 

 Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                                     Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických  

František  Mrázek, DiS., tel: 495 817 357,  fmrazek@kr-kralovehradecky.cz    

Ve věcech veřejné zakázky  

Mgr. Jitka Bučková, tel: 495 817 512,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

    

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

V zadávacích podmínkách v bodu 4.1. uvádíte váhu dílčího kritéria pro cenu projektu 70% a v 

bodě 4.2. uvádíte váhu dílčího kritéria za kvalifikaci nebo zkušenosti osob 30%. Avšak v 

bodu způsobu hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií užíváte váhu vyjádřenou 

desetinným číslem 0,8 pro cenu a 0,2 pro kvalifikaci. Jaké váhy jsou pro jednotlivá kritéria 

správná? 

 

 

 

mailto:fmrazek@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Správně má být váha dílčího kritéria pro cenu projektu 70% a váha dílčího kritéria 

za kvalifikaci nebo zkušenosti osob 30%. V bodu způsobu hodnocení nabídek 

podle hodnotících kritérií je váha vyjádřená desetinným číslem 0,7 pro cenu a 0,3 

pro kvalifikaci. Jedná se o chybu v psaní. Zveřejňujeme opravený text hodnotícího 

kritéria v bodě 4 zadávacích podmínek. 

 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky. 

Vymezení dílčích kritérií: 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha dílčího kritéria: 70 %  

Dílčím hodnotícím kritériem je absolutní hodnota celkové nabídkové ceny v korunách českých (Kč) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH). 

Předmětem hodnocení v rámci uvedeného kritéria bude celková nabídková cena v korunách českých (Kč) bez daně 

z přidané hodnoty uvedená dodavatelem. Pro určení číselné hodnoty hodnotícího kritéria je rozhodná nabídková cena 

uvedená ve smlouvě o dílo. Jako výhodnější bude hodnocena nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

2. Kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky – váha dílčího 

kritéria: 30 %  

Dílčí hodnotící kritérium kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky (dále 

také jako „kvalifikace a zkušenosti osob“), bylo zvoleno z důvodu důrazu na maximální zkušenost a kvalitu při 

zpracování projektové dokumentace, jakožto zásadního podkladu pro úspěšnou realizaci celého záměru. Kvalita a 

zkušenost osob a výkonu jejich funkcí mají přímý dopad na kvalitu projektové dokumentace i stavby na jejím základě 

realizované. 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta. 

Hodnocenou relevantní praxí vedoucího projektanta je vždy projekční činnost v rámci stavby obdobného charakteru, 

jako je stavba, která je předmětem tohoto projektu, tedy výstavba či rekonstrukce zdravotnického zařízení.  

V rámci každé hodnocené referenční služby musí být činnost v rámci předmětu stanoveného zadavatelem činností 

převažující a tato služba musí spočívat v projekční činnosti v rámci příslušného druhu stavby. Do hodnocení lze 

započíst pouze projekční práce, které obsahovaly zpracování projektové dokumentace alespoň ve dvou stupních. Pro 

účely hodnocení nebudou uznány hodnocené referenční služby, kde hlavním předmětem projektové dokumentace, resp. 

projekčních prací bylo zateplení budovy ( výměna výplní, zateplení střešního pláště). 

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci kritéria předloží dodavatel: 

 Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta 



3 

 

V tomto seznamu dodavatel uvede služby, v rámci kterých vedoucí projektant realizoval projekční práce 

v pozici vedoucího projektanta, a které obsahem odpovídají relevantní praxi dle popisu v předmětu 

hodnocení. Zadavatel doporučuje k vyhotovení seznamu využít vzor seznamu dle přílohy č. 2. 

 Osvědčení objednatele služby vstupující do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího 

projektanta 

Dodavatel ke každé službě, která má být započítána do hodnocení osoby vykonávající funkci vedoucího 

projektanta, předloží osvědčení objednatele služby o realizaci této služby, ve kterém bude uvedena cena 

příslušných projekčních prací.  

Služba, ke které nebude osvědčení předloženo nebo nebude v dostatečné míře osvědčovat její 

realizaci, nebude do hodnocení započtena. Za osvědčení objednatele se považuje i smlouva o dílo 

s dokladem o uskutečnění plnění dle této smlouvy (např. formou faktury).  

Osvědčení o realizaci služby nemusí být vydáno přímo osobě či na jméno osoby vykonávající funkci 

vedoucího projektanta. Tato osoba však u každé hodnocené služby musela být v pozici vedoucího projektanta, 

což dodavatel prokazuje čestným prohlášením, které je součástí seznamu služeb vstupujících do hodnocení 

osoby. Zadavatel je oprávněn si tuto skutečnost u jednotlivých objednatelů ověřit. 

Popis hodnocení kritéria „kvalifikace a zkušenosti osob“ 

Nabídka dodavatele bude v rámci tohoto kritéria hodnocena podle součtu cen projekčních prací u staveb obdobného 

charakteru ve smyslu ustanovení „předmět hodnocení“. 

U tohoto kritéria je nejvýhodnější maximální hodnota a hodnotí se tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. 

Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 

nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

Cenou projekčních prací u stavby obdobného charakteru se rozumí celková cena za zpracování souboru projektových 

dokumentací bez DPH. Zadavatel stanovuje maximální hranici součtu cen projekčních prací na částku 30 mil. Kč bez 

DPH. Nabídce dodavatele, ze které bude vyplývat součet cen projekčních prací převyšující stanovenou maximální 

hranici, bude pro účely hodnocení přiřazena maximální částka ve výši 30 mil. Kč bez DPH. 

Dodavatel je pro potřeby hodnocení nabídky oprávněn v seznamu služeb osob dle článku 4 odst. 2 zadávacích 

podmínek uvést i služby, kterými prokazuje splnění technické kvalifikace. 

Zadavatel k tomuto dále uvádí, že je v takovém případě do nabídky vždy nutné předložit doklady, jejichž obsah je 

předmětem hodnocení. Využije-li tedy dodavatel možnosti prokázání splnění technické kvalifikace čestným 

prohlášením ve smyslu článku 6.5 zadávacích podmínek, vloží do nabídky zároveň doklady, jejichž obsah má být 

předmětem hodnocení.   

 

 

Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Vážené body budou v rámci dílčích kritérií přiděleny na základě následujících vzorců: 



4 

 

 u kritéria, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu (Celková nabídková cena v Kč bez DPH“): 

100 x (nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka) x váha vyjádřená desetinným číslem 0,7 

 u kritéria, kde nejvýhodnější nabídka má nejvyšší hodnotu („kvalifikace a zkušenosti osob“, počet 

získaných bodů: 

100 x (hodnocená nabídka/nejvýhodnější nabídka) x váha vyjádřená desetinným číslem 0,3. 

Hodnoty budou vypočteny na dvě desetinná místa, u každé nabídky budou hodnoty vypočteny u obou hodnotících 

kritérií sečteny. Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší bodové hodnocení. 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

      

 

 

  V Hradci Králové 12. 3. 2021 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-03-12T07:41:47+0100
	Mgr. Jitka Bučková




